
Reglamentas dėl Reglamento dėl draudimo naudoti mineralinę alyvą 

pastatų šildymui pakeitimų

Teisinis pagrindas [NUSTATYMO DATA] nustatyta Klimato ir aplinkos ministerijos ir Energetikos 

ministerijos pagal 1981 m. kovo 13 d. Įstatymo Nr. 6 dėl apsaugos nuo taršos ir atliekų (Taršos 

kontrolės įstatymo) 9, 49, 52a, 81 ir 86 dalis, žr. 1983 m. liepos 8 d. deleguotuosius sprendimus 

Nr. 1245, 1986 m. gegužės 16 d. deleguotuosius sprendimus Nr. 1094 ir 1990 m. birželio 29 d. 

Įstatymo Nr. 50 dėl energijos gamybos, transformavimo, perdavimo, pardavimo, paskirstymo, 

naudojimo ir kt. (Energetikos įstatymas) 10–6 dalis.

I

2018 m. birželio 28 d. Reglamente Nr. 1060 dėl draudimo naudoti mineralinę alyvą pastatų 

šildymui daromi šie pakeitimai:

Reglamento pavadinimas išdėstomas taip:

Reglamentas dėl draudimo naudoti mineralinę alyvą pastatų šildymui ir iškastines dujas statinių 

šildymui

2 dalies pirma pastraipa išdėstoma taip:

Šis reglamentas taikomas mineralinės alyvos naudojimui pastatų šildymui ir iškastinių dujų

naudojimui statinių šildymui.

2 dalies antros pastraipos e punktas išdėstomas taip:

e. pastatai ir pastatų dalys tuo atveju, kai šildymo tikslas yra padėti išvengti žalos 

įvykus rimtiems ir nenumatytiems įvykiams.

2 dalies antros pastraipos f punktas panaikinamas.

3 dalies b punktas išdėstomas taip:

b. Iškastinės dujos: iškastinės kilmės angliavandeniliai, kurie, esant normaliam 

slėgiui ir normaliai temperatūrai, yra dujinės būsenos.

3 dalies c punktas išdėstomas taip:

c. Šildymas: patalpų, ventiliuojamo oro ir vandentiekio vandens šildymas. Statinių 

šildymas taip pat laikomas šildymu.



3 dalies d punktas išdėstomas taip:

d. Statinių šildymas: laikinas statomų ar rekonstruojamų pastatų ir pastato dalių 

šildymas ir džiovinimas, įskaitant betono kietinimą, dažų džiovinimą ir t. t. Statinių šildymas 

neapima šildymo, kai šildymo tikslas yra padėti išvengti žalos įvykus rimtiems ir 

nenumatytiems įvykiams.

3 dalies e punktas išdėstomas taip:

e. Pastatas: statinys su lubomis, sienomis ir techniniais įrenginiais. Laikini pastatai taip 

pat laikomi pastatais, įskaitant statomus pastatus.

Naujas 3 dalies f punktas išdėstomas taip:

f. Žemės ūkio paskirties gamybinis pastatas: veiklai vykdyti būtinas pastatas arba 

turtas, susijęs su žemės ūkio veikla.

Naujas 3 dalies g punktas išdėstomas taip:

g. Centralizuoto šilumos tiekimo sistema: terminas, apimantis karšto vandens ar kitų 

šilumnešių gamybos, perdavimo ir paskirstymo išorės vartotojams techninę įrangą ir susijusias 

statybines konstrukcijas, žr. Įstatymo dėl energijos gamybos, transformavimo, perdavimo, 

pardavimo, paskirstymo, naudojimo ir kt. 1–3 dalies antrą pastraipą.

Naujas 4 dalies a punktas išdėstomas taip:

4a dalis. Draudimas naudoti iškastines dujas statinių šildymui

Iškastines dujas draudžiama naudoti statinių šildymui, nebent Norvegijos vandens išteklių 

ir energetikos direktoratas priėmė sprendimą pagal 6 dalį. Draudimas iškastines dujas naudoti 

liejamo betono kietinimui ir fasadų šildymui taikomas nuo 2027 m. liepos 1 d.

5 dalis išdėstoma taip:

5 dalis. Tinklą eksploatuojančių bendrovių prievolė teikti ataskaitas

Jei manoma, kad palaipsnis mineralinės alyvos naudojimo šildymui arba iškastinių dujų 

naudojimo statinių šildymui atsisakymas turės įtakos tiekimo saugumui elektros energijos 

sistemoje ir jei iki draudimo įsigaliojimo negalima įgyvendinti priemonių tiekimo saugumui 

padidinti, tinklą eksploatuojančios bendrovės, turinčios sujungimo arba tiekimo įpareigojimų pagal

Energetikos įstatymo 3 skyrių, nepagrįstai nedelsdamos apie tai praneša Norvegijos vandens 

išteklių ir energetikos direktoratui. Susijusioms savivaldybėms nusiunčiama ataskaitos kopija.



6 dalies pirma pastraipa išdėstoma taip:

Norvegijos vandens išteklių ir energetikos direktoratas reglamentu arba atskiru sprendimu

gali nustatyti, kad 4 dalyje  ir 4 dalies a punkte nustatytas draudimas ribotoje geografinėje 

teritorijoje ir ribotą laikotarpį netaikomas, jei tai būtina dėl tiekimo saugumo elektros energijos 

sistemoje.

10 dalies antraštė ir pirma pastraipa išdėstomos taip:

Pareiga atskleisti informaciją, taikoma subjektams, kurie parduoda mineralinę alyvą ir iškastines 
dujas galutiniams vartotojams

Pagal Taršos kontrolės įstatymo 49 dalį savivaldybė gali reikalauti, kad bet kuris mineralinę

alyvą ir iškastines dujas galutiniams vartotojams parduodantis subjektas pateiktų klientų ir 

parduoto kiekio apžvalgą.

12 dalis išdėstoma taip:

12 dalis. Išimtys

Atskirais atvejais, jei tam yra ypatingų priežasčių, savivaldybė gali taikyti 4 dalyje ir 4 dalies

a punkte nurodytų draudimų išimtis.

II

Reglamentas įsigalioja 2025 m. liepos 1 d.


	I
	II

